
Vážený uživateli, předtím, než si užijete pohodlnou jízdu, si pozorně přečtěte tento návod k použití. Seznamte se s
příslušnými pokyny k používání a řádně si uschovejte tento návod a certifikát produktu, který je součástí balení
kola. Nepoužívejte elektrické kolo, aniž byste pochopili jeho výkon!



 Jednotlivci pod vlivem alkoholu nebo drog.
 Jednotlivci, kteří se kvůli nemoci nemohou věnovat namáhavým fyzickým aktivitám.
 Jednotlivci, kteří nedokážou udržet rovnováhu nebo nemají dostatečnou dovednost v jízdě.
 Jednotlivci, jejichž celková hmotnost přesahuje maximální hmotnostní limit.
 Těhotné ženy.

Bezpečnostní pokyny
 Prosím, pochopte a dodržujte bezpečnostní opatření v této uživatelské příručce, abyste účinně snížili rizika. Při vstupu na veřejná prostranství dodržujte národní
a místní zákony a předpisy. Během jízdy buďte ostražití a dodržujte přiměřenou bezpečnou vzdálenost od ostatních lidí a vozidel.
 Elektrické asistenční kolo se musí provozovat podle pokynů v návodu. Za jakékoli ztráty vzniklé v důsledku nedodržení návodu odpovídá uživatel.
 Tento produkt není profesionální terénní kolo. Nepoužívejte jej jako terénní vozidlo.
 Při první jízdě použijte kolo na neveřejném místě bez provozu. Když si na produkt zvyknete, vyzkoušejte jízdu na veřejných komunikacích.
 Před každou jízdou pečlivě zkontrolujte, zda nejsou uvolněny upevňovací prvky nebo poškozené části. Pokud výrobek vydává abnormální zvuky, okamžitě
přestaňte jezdit a vyhledejte diagnostickou pomoc od oficiálního poprodejního týmu.
 Nepřekračujte rychlostní limity. Za žádných okolností byste neměli jezdit po silnicích frekventovaných motorovými vozidly.
 Z bezpečnostních důvodů je uživatelům mladším 16 let zakázáno jezdit na tomto produktu.
Následující osoby mají přísně zakázáno používat tento produkt:

Bezpečnostní pokyny

 Při jízdě v nepříznivých povětrnostních podmínkách, jako je sníh, déšť, kluzká cesta nebo led, buďte opatrní.
 Nepokoušejte se nabíjet produkt, když je nabíječka nebo zdroj napájení mokrý. Pokud nabíjíte na veřejném místě, dodržujte místní bezpečnostní zákony a
předpisy.
 Pro účinnou ochranu a zajištění správného fungování kola používejte pouze oficiálně určené díly.
 Pokud potřebujete upravit své elektrické kolo, obraťte se na oficiální poprodejní tým a postupujte opatrně, přičemž zajistěte dodržování místních zákonů a
předpisů Výrobce neodpovídá za žádná zranění ani škody způsobené neoprávněnými úpravami.
 Abyste snížili riziko zranění, pozorně si přečtěte a dodržujte všechna „Upozornění“, „Nebezpečí“ a „Varování“ v této uživatelské příručce.

 Nebezpečí: Ignorování tohoto varování může vést ke zranění osob nebo nehodám. Abyste snížili riziko ublížení na zdraví sobě nebo jiným, je nezbytné

dodržovat tyto konkrétní kroky nebo se vyhnout určitému chování.

 Upozornění: Ignorování tohoto upozornění může způsobit poškození vozidla nebo jeho komponentů. Je důležité dodržovat tyto konkrétní kroky nebo

se vyhnout určitému chování, abyste předešli poškození.

 Upozornění: Ignorování tohoto varování může způsobit poškození zařízení nebo zabránit správnému fungování vozidla. Prosím, informujte se o tom,

jaká opatření by se měla nebo neměla podniknout.

Vážený uživateli, v této příručce vám představíme základní poznatky o používání a údržbě elektrického kola s asistencí. Pro lepší zážitek z jízdy si pozorně přečtěte a
pochopte výkon, funkce, bezpečnostní opatření a pokyny pro údržbu produktu. Máte-li jakékoli dotazy, kontaktujte oficiální poprodejní tým nebo místní
autorizovaný servis. Diagnostiku a pomoc vám poskytneme co nejdříve.



Klíč

3 kabelové
svazky

Šestihranný
klíč

Nástroj na
objímku

Uživatelská
příručka

Kotouč

Nabíječka

Nástroj pro montáž

nápravy/kola Torx typ Z T25 

Pedály
x2

Sedlo Stojan

Hlavní rám

Opěrka na
nohy x2

Sestava předního
kola

Přední blatník

1.1 Balicí seznam

 Představení produktu

M 3  M 4  M 5 M 6

8–1015 – 1715 – 17



Sedlo

Zadní světlo

Tlumič

Zadní blatník

Reflektor

Zadní brzda

Motor

Pneumatika

Přehazovačka

Řetěz

řídítka

Baterie

Baterie

Představec

Přední světlo

Tlumící vidlice

Přední blatník

Přední brzdový třmen

Pedál 

Nafukovací ventil

Převodník

1. Představení produktu



1. Představení produktu

Popisy běžných funkcí

Přední brzdová páčka

 Směrovky /
Klakson

Zapnutí/
vypnutí 

Tlačítko
Změna stupněp řepínačeasistence dat 

Tlačítko
světlometů

displej

Přední
reflektor Indikátor

Rukojeť
řazení
převodů

Zadná brzdová
páka

Zapnutí/Vypnutí: Stisknutím a podržením tlačítka na 3 sekundy zapnete, stisknutím a podržením tlačítka na 3 sekundy vypnete.
Nastavení úrovně asistence: Pomocí tlačítek + a - nastavte úroveň elektrické asistence.

Režim tlačení : Stiskněte a podržte tlačítko - na 2 sekundy pro vstup do režimu zrychlení s rychlostí 6 km/h. Na obrazovce se zobrazí ikona režimu tisku . Uvolněte 

tlačítko - k okamžitému zastavení elektrické asistence a ikona režimu tlačení zmizí.

   Spínač předních světel: Jedním stisknutím tlačítka D zapnete světlomet, opětovným stisknutím jej vypnete.

Přepínač údajů o jízdě: Po zapnutí displeje se standardně zobrazí rychlost v reálném čase a počet ujetých kilometrů za jednu jízdu. Jedním stisknutím tlačítka i přepínáte
mezi najetými kilometry za jednu jízdu, celkovým počtem najetých kilometrů, maximální rychlostí a průměrnou rychlostí.

Zobrazení chybového kódu: Když se v řídicím systému elektrického kola vyskytne závada, na displeji se automaticky zobrazí chybový kód. Podrobné definice chybových
kódů naleznete v části.

Ikona světel

Úroveň baterie

Vzdálenost jedné cesty
Celková vzdálenost
Maximální rychlost
Průměrná rychlost

zobrazení rychlosti

Indikátor poruchy

Zobrazení úrovně
asistence    Indikátor
režimu Boost

Zobrazení údajů o cyklistice



 Stručný návod k obsluze

Ujistěte se, že řídítka jsou
vycentrována



 Stručný návod k obsluze

Odstraňte šrouby a matice a
odložte je stranou



 Stručný návod k obsluze

10

10

Odstraňte šrouby a matice a
odložte je stranou



 Stručný návod k obsluze

Odstranit a zahodit

odstranit

Odstranit a zahodit



2 2
3

3

① ①

 Stručný návod k obsluze

17
let



 Stručný návod k obsluze

M
5



 Stručný návod k obsluze



L R

 Stručný návod k obsluze

L

Všimněte si levé a pravé strany

R



 Stručný návod k obsluze

Gratuluji! 
 Vaše kolo je nyní sestaveno!



 Stručný návod k obsluze

Otočte klíč úplně dovnitř, aniž
byste jej pustili. Stiskněte 

baterii dozadu.





Dva způsoby nabíjení

 Nabíjení: Zcela zasuňte zástrčku nabíječky do nabíjecího portu baterie a poté zapojte zástrčku nabíječky do elektrické zásuvky.
 Indikátor stavu: Během nabíjení se kontrolka na nabíječce rozsvítí červeně. Když se rozsvítí zeleně, baterie je plně nabitá.
 Doba nabíjení: Přibližně 8 – 9 hodin.
 Ukončení procesu nabíjení: Nejprve odpojte nabíječku ze zásuvky a poté odpojte nabíječku od baterie. U metody 1 jednoduše zavřete
kryt baterie. U metody 2 vložte baterii zpět do rámu a poté zavřete kryt baterie.

① Nabíjení baterie přímo na rámu.

 Poznámka: Baterie je při dodání nabitá malým množstvím energie. Před prvním použitím ji zcela nabijte.

Kroky:

② Vyjmutí baterie kvůli nabíjení (pokyny pro vyjmutí
baterie naleznete v části 2.2).

Nabíjecí port

 Upozornění: Nabíječka obsahuje součástky pod vysokým napětím. Nepokoušejte se ji opravovat sami, abyste předešli nebezpečí. Baterie a nabíječka by
měly být umístěny na bezpečném místě mimo dosah dětí, mimo dosah hořlavých nebo výbušných materiálů (jako jsou sedadla, pohovky atd.), na dobře
větraném a suchém místě. Nenabíjejte venku, abyste předešli nehodám, jako jsou elektrické zkraty nebo požáry v důsledku deště.
 Upozornění: Pokud během nabíjení zpozorujete neobvyklý zápach nebo nadměrné teplo, okamžitě přestaňte nabíjet a kontaktujte zákaznickou podporu.



 Stručný návod k obsluze

Krok 4: Pokyny pro brzdění
 

 Upozornění: Nikdy nepoužívejte náhle pouze přední
brzdu, protože to může způsobit nestabilitu a zvýšit

riziko pádu.

Poznámka: Nastavte si řídítka do pohodlné výšky podle vašich jízdních preferencí. Sedlo by mělo být nastaveno ve výšce boků

pro optimální pohodlí, ale nesmí překročit bezpečnostní limitní značku.

Krok 1: Zapnutí a nastavení světlometů

Krok 3: Začněte jezdit
 

Krok 2: Nastavení převodových stupňů
Upravte si režim jízdy podle stavu vozovky a osobních preferencí. Kolo má 5 úrovní

3

 Zapněte vypínač baterie a vypínač nízkého napětí. Stiskněte a podržte tlačítko napájení
přibližně 3 sekundy, dokud se nerozsvítí obrazovka.
 Krátkým stisknutím tlačítka světlometů zapnete přední světlo a nastavíte jej na optimální
osvětlení.

Zapnutí: Stiskněte a
podržte tlačítko
napájení 3 sekundy.
Vypnutí: Stiskněte a
podržte tlačítko
napájení 3 sekundy.

Před zahájením jízdy si nasaďte přilbu.

Začněte jezdit:
Začněte na úrovni
1 a během jízdy
upravujte převody
podle potřeby.

Levá brzda: Přední kolo Pravá brzda: Zadní kolo Pro bezpečné zpomalení vždy
nejprve zabrzděte zadní brzdu a poté přední.

asistence pedálů; stiskněte tlačítko „+“ nebo „-“ pro přepínání mezi nimi. Úroveň 1
je vhodná pro rovný terén. Zvyšte úroveň pro strmější stoupání. Poznámka: V
režimu PAS 0 motor neposkytuje žádný výkon a kolo funguje jako běžné kolo.

①

Před použitím produktu postupujte podle návodu k instalaci, abyste správně nainstalovali všechny komponenty, zkontrolujte, zda nejsou uvolněny upevňovací prvky,

ujistěte se, že baterie je plně nabitá a proveďte potřebná bezpečnostní opatření během jízdy.



 Pro bezpečnost vaši a ostatní, prosím, vědomě dodržujte pravidla silničního provozu; před
jízdou noste ochrannou přilbu a proveďte další relevantní bezpečnostní opatření;
 Při rozjíždění kola postupně zrychlujte, abyste neztratili kontrolu;
 V deštivém a zasněženém počasí, kdy se brzdná dráha prodlužuje, jezdte pomalu a opatrně,
abyste předešli bočnímu smyku a pádu.
 Před zastavením zařaďte nižší převodový stupeň, abyste si usnadnili další jízdu.

 Osobám mladším 16 let je přísně zakázáno provozovat elektrická kola na cestách. Nepůjčujte
kolo osobám, které nejsou s jeho používáním zdatné, abyste předešli potenciálním
nebezpečím.
 Jezděte v jízdním pruhu pro nemotorizovaná vozidla s maximální rychlostí nepřesahující
rychlostní limit stanovený místními předpisy.
 Elektrické kolo musí přepravovat osoby nebo předměty v souladu se zákony;
 Během jízdy vždy noste vhodnou ochrannou přilbu a zajistěte si bryndák. Při jízdě v deštivých a
zasněžených dnech se brzdná dráha prodlouží, proto dbejte na zpomalení. Nejezděte ve
špatném počasí, například v bouřkách.
 Prosím, důsledně dodržujte pravidla silničního provozu. Nejezděte po opití, ani nejezděte s
jednou nebo oběma rukama uvolněnýma;
 Při jízdě se snažte nosit oblečení jasných barev, nikoli těsné, bez otevřených manžet a
umožňující volný pohyb, a pokud je to možné, noste boty na nízkém podpatku nebo sportovní
obuv.

1. Během tlačení musí být hlavní vypínač vypnutý, aby se předešlo nehodám
způsobeným neočekávanou aktivací rukojeti plynu.
 2. Při tlačení kola do kopce nebo přenášení těžkých předmětů lze zapnout
režim posilování, který pomůže při tlačení;
 3. Při zastavení kola postavte stojan na rovný povrch a vypněte kolo. 4.
Pravidelně kolo udržujte a čistěte, aby bylo v co nejlepším stavu.

1. Neparkujte elektrické kolo ve vestibulu budovy, na evakuačních schodech, chodnících ani při
bezpečnostních východech; 
2. Nenabíjejte a neparkujte elektrické kolo v obytné budově. Během nabíjení uchovávejte kolo

6. Nedotýkejte se živých částí elektrického kola mokrýma rukama anikovovými předměty. Například: rozhraní baterie, nabíjecí port baterie,
konektor nabíječky atd.;
 7. Nerozebírejte elektrické komponenty bez povolení, abyste zabránili
vniknutí kapalin a kovových pilin do komponentů. 
 8. Nevystavujte kolo dlouhodobě slunečnímu záření/bouři, abyste
předešli stárnutí jeho částí;
 9. Pokud je třeba kolo vyčistit, otřete rám vodou smíchanou s
neutrálním čistícím prostředkem. Vnitřní části nedemontujte a nemyjte
vodou, abyste předešli zkratu.

mimo dosah hořlavých materiálů. Doba nabíjení by neměla být příliš dlouhá, obecně ne více ne
12 hodin;
3. Zabraňte vniknutí vody do elektrických komponentů. Při čištění kola zabraňte vniknutí vody do
nabíjecího rozhraní, konektorů kabelového svazku a jiných elektrických komponentů. 4. Při
nastavování výšky sedla a představce dávejte pozor, abyste neodkryli bezpečnostní stupnice na
sedle a představci.
5. Uživatelům a prodejcům je zakázáno upravovat kolo bez povolení. 
 úprava konfigurace baterie, úprava obvodu, zvýšení výkonu žárovky, dodatečná instalace audio
zařízení atd.;

ž

Poznámka: Údržba neprofesionály je přísně zakázána. V případě poruchy kola kontaktujte zákaznické servisní středisko nebo navštivte určenou profesionální servisní stanici.

1. Zapněte napájení, zkontrolujte, zda kontrolky na přístroji svítí normálně a zda
je baterie dostatečně nabitá.
 2. Zkontrolujte, zda jsou přední a zadní světla normální a zda je úhel osvětlení
světlometů normální;
 3. Zkontrolujte, zda je klakson elektrického kola v dobrém stavu;
 4. Zkontrolujte, zda jsou řídítka a sedadla nastavena do správné polohy a zda
jsou upevňovací šrouby (nebo rychloupínací obruč) utaženy.
 5. Zkontrolujte brzdové páky. Brzdy musí být seřízeny tak, aby byly spolehlivé a
pružné při resetování. Zadní světlo musí být během brzdění zapnuto;
 6. Zkontrolujte, zda je tlak v pneumatikách normální, zda nejsou praskliny nebo
abnormálně opotřebované a zda nejsou v nich zasunuty hřebíky, kameny, sklo a
jiné ostré předměty.
 7. Zkontrolujte, zda jsou šrouby kola pevně utaženy a zda odrazka na pedálu
není ztracena, poškozena nebo znečištěna.

Poznámky během jízdy

Bezpečná jízda: Vždy dodržujte národní a místní dopravní předpisy a během jízdy
buďte ostražití pro svou bezpečnost.

Kontrola před jízdou

Poznámky k tlačení a zastavení



 Po utěsnění neotevírejte základnu a koncový kryt motoru; Motor musí být udržován v čistotě a do motoru nesmí vniknout žádné cizí předměty, korozivní
kapaliny nebo plyny. Kryt motoru nesmí být poškozen ani připálen, aby se předešlo poškození motoru. Stupeň vodotěsnosti motoru je IPX5. Motor
neoplachujte vodní pistolí ani jej neponořujte do vody. Když hladina vody dosáhne středu náboje motoru, může to způsobit vnitřní zkrat kola a poškodit
elektrické komponenty.

 Elektrokolo bylo před opuštěním továrny nastaveno. Máte-li jakékoli dotazy, kontaktujte výrobce nebo dodavatele. Vždy zkontrolujte tlak v pneumatikách,
abyste jej udrželi v normálním rozsahu. Vždy zkontrolujte a nastavte hlavní komponenty, jako jsou řídítka, skládací zvedací rameno, sedlo, sedlovka, přední a
zadní náprava, středové složení, setrvačník a řetěz, přední a zadní kola, abyste se ujistili, že převodové části jsou pružné a bez abnormalit. Uvolněné matice nebo
šrouby je třeba včas dotáhnout.
 Doporučuje se, aby se části, které se mají mazat (jako například ložisko přední nápravy, ložisko středového složení, ložisko zadní nápravy, skupina vidlicového
složení, ložisko pedálů atd.), každých šest měsíců během používání naplnily mazacím olejem (mazivem) na bázi vápníku s konstantní hodnotou 3#; přibližně
každé dva měsíce přidejte olej s konstantní hodnotou 30# na řetěz, lanko přehazovačky, stojan a další části;
 Pokud se zjistí, že opotřebované díly jsou poškozeny, jako například brzdové destičky, řetězy a pneumatiky, lze je vyměnit za díly stejného modelu a specifikace
v nejbližším servisním středisku. 

 Lithiová baterie se vyznačuje velkou kapacitou, dlouhou životností a nízkou hmotností. Její životnost úzce závisí na způsobu používání. Nepoužívejte kolo, dokud
není baterie téměř vybitá. Neskladujte kolo delší dobu. Vytvořte si zvyk častého nabíjení;  Při prvním použití kolo zcela nabijte. Doporučuje se nabíjet kolo 6-8
hodin, ne déle než 12 hodin.  V případě dlouhodobého nepoužívání je třeba nabíjet lithiovou baterii déle než 2 hodiny měsíčně. Je přísně zakázáno skladovat
kolo s baterií ve stavu pod napětím; jakmile baterie dosáhne stavu pod napětím, může být vystavena vážnému a nezvratnému poškození.

Nebezpečí: Nerozebírejte starou baterii bez povolení. Baterii je třeba zrecyklovat na místě určeném místním úřadem nebo v autorizovaném
servisním středisku společnosti. Upozornění: Baterii uchovávejte mimo dosah otevřeného ohně nebo zdrojů tepla s vysokou teplotou. Nikdy
baterii nevhazujte do ohně. Nevystavujte baterii přímému slunečnímu záření v horkých a vysokoteplotních podmínkách.

Údržba motoru

Údržba baterie

Údržba a samokontrola kola

 Pokyny pro údržbu



Servisní linka: +33805980036 (EU) Pracovní doba: 9:00 – 18:00 (GMT+1), pondělí až pátek. +39 800776809 (EU) Pracovní doba: 9:00 –
18:00 (GMT+1), pondělí až pátek. +18442007117 (USA) Pracovní doba: 9:00 – 18:00 (PST-8 čas), pondělí až pátek Webové stránky:
engwe.com, www.engwe-bikes.com, www.engwe-Bikes-eu.com, www.ENGWE-Bikes-UK.com, www.ENGWE-Bikes-UK.com se návodu,
pošlete je na níže uvedenou e-mailovou adresu. E-mail: service@engwe-bikes.com E-shop: www.topkolobezky.cz


